Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0665/2023
Em, 12 de setembro de 2023

SOLICITA Â EXMA. SRA. PREFEITA A PINTURA DA
FAIXA DE PEDESTRES E DOS REDUTORES DE
VELOCIDADES (QUEBRA-MOLAS) NO BAIRRO
ESTRADINHA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a pintura da faixa de pedestres e dos (Quebra-molas) no
Bairro Estradinha.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa melhorar a mobilidade para todos que transitam no
local, as faixas se encontram totalmente apagadas, causando enorme transtorno aos
moradores e condutores que trafegam diariamente pela área.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta Iindicação.